

ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ
Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
(Περίοδου από 1η Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2009)
Σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 3556/2007 και τις κατ' εξουσιοδότηση αυτού
εκτελεστικές Αποφάσεις του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Βεβαιώνεται ότι οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1.1.2009-30.9.2009 είναι εκείνη που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ» κατά την συνεδρίασή αυτού της 26ης Νοεμβρίου 2009 και είναι αναρτημένη στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.ilyda.com, όπου και θα παραμείνει στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής της.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

Κατάσταση συνολικών εσόδων.....	3
Κατάσταση Οικονομικής θέσης.....	4
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων – Εταιρεία.....	5
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων - Όμιλος.....	6
Κατάσταση ταμιακών ροών.....	7
Επιλεγμένες σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.....	8
1. Γενικές πληροφορίες.....	8
2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.....	9
3. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	9
4. Ενσώματα πάγια.....	11
5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	12
6. Επενδύσεις σε θυγατρικές.....	13
7. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις.....	13
8. Λοιπές απαιτήσεις.....	13
9. Ίδιες μετοχές.....	14
10. Έσοδα επομένων χρήσεων από επιχορηγήσεις.....	14
11. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	14
12. Δανεισμός.....	15
13. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις.....	15
14. Φόρος εισοδήματος.....	15
15. Κέρδη ανά μετοχή.....	16
16. Διακοπείσες δραστηριότητες.....	16
17. Ενδεχόμενες Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις.....	16
18. Μερίσματα πληρωτέα.....	17
19. Απασχολούμενο προσωπικό.....	17
20. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	17
21. Συναλλαγές με συνδεδεμένα με την Εταιρεία μέρη.....	18
22. Σημαντικά γεγονότα.....	18
23. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του ισολογισμού.....	18
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1.01.2009-30.09.2009.....	19

Κατάσταση συνολικών εσόδων.

	Σημ	Όμιλος		Εταιρεία	
		01.01 - 30.09.09	01.01 - 30.09.08	01.01 - 30.09.09	01.01 - 30.09.08
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες					
Πωλήσεις		4.273.173	5.291.063	3.992.555	5.291.063
Κόστος πωλήσεων		2.119.410	2.032.493	1.824.788	2.032.493
Μικτό κέρδος		2.153.762	3.258.570	2.167.767	3.258.570
Άλλα λειτουργικά έσοδα		44.218	69.775	44.218	69.775
Έξοδα διάθεσης		663.677	426.240	498.606	426.240
Έξοδα διοίκησης		633.032	277.962	342.910	277.962
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης		1.202.623	808.341	1.220.123	808.341
Άλλα λειτουργικά έξοδα		46.339	54.812	27.819	54.812
Αποτέλεσμα προ φόρων χρημ/κών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		-347.690	1.760.990	122.527	1.760.990
Χρηματοοικονομικά έσοδα		22	989	22	989
Χρηματοοικονομικά έξοδα		60.999	43.011	58.913	43.011
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων		-408.667	1.718.968	63.635	1.718.968
Φόρος εισοδήματος	14	-5.485	446.684	-7.195	446.684
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)		-403.183	1.272.284	70.830	1.272.284
Διακοπείσες δραστηριότητες					
Κέρδος (ζημιά) περιόδου μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	16	0	-216.141	0	-216.141
Κέρδος (ζημιά) μετά από φόρους συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (α+β)	15	-403.183	1.056.143	70.830	1.056.143
Λοιπά συνολικά έσοδα					
Λοιπά συνολικά έσοδα		0	0	0	0
Φόρος επί λοιπών συνολικών εσόδων		0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων		0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης		-403.183	1.056.143	70.830	1.056.143

Κατάσταση Οικονομικής θέσης

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Ενεργητικό					
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	4	5.009.633	5.110.548	5.009.633	5.110.548
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	3.671.256	3.267.784	3.416.244	2.965.071
Επενδύσεις σε θυγατρικές	6	0	0	272.752	322.752
Χρημ/κα στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		185.140	185.140	185.140	185.140
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		15.435	15.435	6.629	6.629
Σύνολο μη κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού		8.881.465	8.578.907	8.890.399	8.590.140
Αποθέματα		284.241	374.209	281.991	374.209
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	7	2.363.649	2.750.099	2.348.033	2.630.243
Λοιπές απαιτήσεις	8	2.331.800	1.609.508	2.566.126	1.621.306
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών		182.889	762.335	101.696	696.322
Σύνολο κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού		5.162.579	5.496.152	5.297.846	5.322.081
Σύνολο ενεργητικού		14.044.044	14.075.059	14.188.245	13.912.221
Καθαρή θέση και υποχρεώσεις					
Μετοχικό κεφάλαιο		7.200.000	7.200.000	7.200.000	7.200.000
Ίδιες μετοχές	9	-126.696	0	-126.696	0
Αποθεματικά αναπροσαρμογής		422.643	422.643	422.643	422.643
Λοιπά αποθεματικά		1.837.489	1.695.425	1.837.489	1.695.425
Υπόλοιπο κερδών εις νέο		1.592.627	2.200.545	2.070.783	2.204.688
Σύνολο		10.926.064	11.518.613	11.404.219	11.522.756
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	0		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		10.926.064	11.518.613	11.404.219	11.522.756
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού		57.500	50.000	57.500	50.000
Έσοδα επομένων χρήσεων από επιχορηγήσεις	10	149.710	169.710	149.710	169.710
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	13	587.317	599.513	587.317	599.513
Λοιπές προβλέψεις		15.000	10.000	15.000	10.000
Σύνολο μη τρεχουσών υποχρεώσεων		809.528	829.223	809.528	829.223
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	11	1.018.158	302.408	1.018.158	302.408
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	12	1.290.295	1.420.559	956.340	1.255.388
Φόρος εισοδήματος		0	4.256	0	2.446
Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων		2.308.453	1.727.223	1.974.498	1.560.242
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		14.044.044	14.075.059	14.188.245	13.912.221

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων – Εταιρεία

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά αναπ/ρμολής	Τακτικό αποθεματικό	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Υπόλοιπο εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα την 01.01.08 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	7.200.000	396.228	230.180	0	1.299.738	1.660.202	10.786.348
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές	0	0	0	0	0	0	0
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο την 01.01.08	7.200.000	396.228	230.180		1.299.738	1.660.202	10.786.348
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01.01-30.09.08	0	0	0		0	1.056.143	1.056.143
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα							
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0	0	0	0
Διάθεση κερδών	0	0	25.402	0	140.105	-165.507	0
Μερίσματα	0	0	0	0	0	-309.600	-309.600
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα για το 2008	0	0	25.402	0	140.105	-475.107	-309.600
Υπόλοιπο ιδίων κεφαλαίων την 30.09.08	7.200.000	396.228	255.582	0	1.439.843	2.241.239	11.532.892

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά αναπ/ρμολής	Τακτικό αποθεματικό	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Υπόλοιπο εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα την 01.01.09 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	7.200.000	422.643	255.582	0	1.439.843	2.204.688	11.522.756
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές	0	0	0	0	0	0	0
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο την 01.01.09	7.200.000	422.643	255.582		1.439.843	2.204.688	11.522.756
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01.01-30.09.09	0	0	0		0	70.830	70.830
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα							
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	-126.696	0	0	-126.696
Διάθεση κερδών	0	0	9.013		133.051	-142.064	0
Μερίσματα	0	0	0	0	0	-62.672	-62.672
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα για το 2009	0	0	9.013	-126.696	133.051	-204.736	-189.368
Υπόλοιπο ιδίων κεφαλαίων την 30.09.09	7.200.000	422.643	264.596	-126.696	1.572.894	2.070.782	11.404.218

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων - Όμιλος

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά αναπ/ρμολής	Τακτικό αποθεματικό	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Υπόλοιπο εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα την 01.01.08 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	7.200.000	396.228	230.180	0	1.299.738	1.660.202	0	10.786.348
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές	0	0	0	0	0	0	0	0
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο την 01.01.08	7.200.000	396.228	230.180		1.299.738	1.660.202	0	10.786.348
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01.01-30.09.08	0	0	0		0	1.056.143	0	1.056.143
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα								
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0	0	0	0	0
Διάθεση κερδών	0	0	25.402		140.105	-165.507	0	0
Μερίσματα	0	0	0	0	0	-309.600	0	-309.600
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα για το 2008	0	0	25.402	0	140.105	-475.107	0	-309.600
Υπόλοιπο ιδίων κεφαλαίων την 30.09.08	7.200.000	396.228	255.582	0	1.439.843	2.241.239	0	11.532.892

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά αναπ/ρμολής	Τακτικό αποθεματικό	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Υπόλοιπο εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα την 01.01.09 σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	7.200.000	422.643	255.582	0	1.439.843	2.200.545	0	11.518.613
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές	0	0	0	0	0	0	0	0
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο την 01.01.09	7.200.000	422.643	255.582	0	1.439.843	2.200.545	0	11.518.613
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01.01-30.06.09	0	0	0		0	-403.183	0	-403.183
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα								
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	-126.696	0	0	0	-126.696
Διάθεση κερδών	0	0	9.013	0	133.051	-142.064	0	0
Μερίσματα	0	0	0	0	0	-62.672	0	-62.672
Λοιπά συνολικά αποτελέσματα για το 2009	0	0	9.013	-126.696	133.051	-204.736	0	-189.368
Υπόλοιπο ιδίων κεφαλαίων την 30.06.09	7.200.000	422.643	264.596	-126.696	1.572.894	1.592.626	0	10.926.063

Κατάσταση ταμιακών ροών

Ποσά εκφρασμένα σε €	Όμιλος		Εταιρεία	
	01.01-30.06.09	01.01-30.06.08	01.01-30.09.09	01.01-30.09.08
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	-408.667	1.502.827	63.635	1.502.827
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	997.107	873.529	949.406	873.529
Προβλέψεις	12.500	4.000	62.500	4.000
Αναγνωρισθέντα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	-35.000	-65.000	-35.000	-65.000
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-22	-65.989	-22	-65.989
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	60.999	43.011	58.913	43.011
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	89.969	-22.360	92.219	-22.360
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-335.841	-1.234.445	-662.610	-1.234.445
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-130.323	-419.104	-299.106	-419.104
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-60.999	-43.011	-58.913	-43.011
Καταβεβλημένοι φόροι	-10.967	-167.935	-7.447	-167.935
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	178.756	405.523	163.575	405.523
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-27.600	0	-27.600
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.299.665	-987.497	-1.299.665	-987.497
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	8.098	0	8.098
Τόκοι εισπραχθέντες	22	989	22	989
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	15.000	599.173	15.000	599.173
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.284.643	-406.837	-1.284.643	-406.837
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	715.750	780.000	715.750	780.000
Εξοφλήσεις δανείων	0	-531.629	0	-531.629
Αγορά ιδίων μετοχών	-126.696	0	-126.696	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-62.612	-309.468	-62.612	-309.468
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	526.442	-61.097	526.442	-61.097
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-579.446	-62.412	-594.627	-62.412
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	762.335	307.398	696.322	307.398
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	182.889	244.986	101.696	244.986

Επιλεγμένες σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Η Εταιρεία ιδρύθηκε στις 10.7.1992 (ΦΕΚ 3532/13.07.1992) ως αμιγής Εταιρεία ανάπτυξης λογισμικού από τον κ. Βασίλειο Ανυφαντάκη και την κα. Μαρία Παπαδοκωστάκη. Η επωνυμία της εταιρείας είναι «ΙΛΥΔΑ Ανώνυμος εμπορική Κατασκευαστική Εταιρεία Συστημάτων Πληροφορικής και Παροχής Υπηρεσιών». Ο αριθμός της Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών είναι 26939/06/Β/92/7.

Ο διακριτικός τίτλος της Εταιρείας είναι «ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», ενώ η διάρκεια της έχει ορισθεί σε 99 έτη. Η έδρα της Εταιρείας είναι στο Δήμο Αθηναίων, οδός Αδριανείου 29, σε ιδιόκτητο κτήριο στο οποίο στεγάζεται το σύνολο των λειτουργιών της εταιρείας.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρία και τις θυγατρικές της (Ο Όμιλος). Θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Δομή του Ομίλου

Εταιρεία	Έδρα	Δραστηριότητα	Μέθοδος ενοποίησης	Ποσοστό
Ιλυδα Πληροφορική	Αθήνα	Ανάπτυξη λογισμικού	Ολική	Μητρική
ITBA	Αθήνα	Ανάπτυξη λογισμικού	Ολική	100%

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1η Ιανουαρίου έως 30η Σεπτεμβρίου 2009, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας την 26η Νοεμβρίου 2009.

2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της «ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου, καλύπτουν την περίοδο, από 1η Ιανουαρίου έως την 30η Σεπτεμβρίου της χρήσης 2009 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».

Στη τρέχουσα περίοδο εφαρμόστηκε το αναθεωρημένο Δ.Λ.Π. 1, αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 2008, το οποίο δεν είχε καμία επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις, δεδομένου ότι διαφοροποίησε μόνο τους τίτλους αυτών.

Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών πού χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων, του Ομίλου και της εταιρίας, της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008. Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008, που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας www.ilyda.com.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στα πλαίσια του ιστορικού κόστους. Η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί την χρήση αναλυτικών λογιστικών εκτιμήσεων και κρίσεων στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών, που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα παρουσιαζόμενα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τις υπό εξέταση περιόδους. Παρά το γεγονός ότι οι εκτιμήσεις βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης του Ομίλου, τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

3. Πληροφόρηση κατά τομέα

Στη τρέχουσα περίοδο ο όμιλος εξέτασε τις προϋποθέσεις εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς», με ισχύ για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2009 και κατέληξε στο συμπέρασμα ότι αυτές δεν συντρέχουν. Συγκεκριμένα

δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις (β) και (γ) της παραγράφου 5 του Προτύπου, στις οποίες προβλέπεται ότι λειτουργικός τομέας είναι ένα συστατικό της επιχείρησης του οποίου τα λειτουργικά αποτελέσματα εξετάζονται τακτικά από τον «Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων» που στη περίπτωση του ομίλου είναι το Διοικητικό Συμβούλιο της μητρικής εταιρίας, προκειμένου να ληφθούν αποφάσεις σχετικά με την κατανομή των πόρων σε αυτόν και να εκτιμηθεί η αποδοτικότητά του και για τον οποίο υπάρχουν διαθέσιμες χωριστές χρηματοοικονομικές πληροφορίες. Συνεπώς οι δραστηριότητες του ομίλου παρουσιάζονται ως ένας τομέας.

Το σύνολο σχεδόν του κύκλου εργασιών του ομίλου αφορά χονδρικές πωλήσεις και δεν υπάρχει εποχικότητα στα είδη που εμπορεύεται ο όμιλος. Επιπλέον κανείς πελάτης του ομίλου ή της εταιρίας δεν απορροφά πάνω από το 10% των εσόδων.

4. Ενσώματα πάγια

Οι μεταβολές των ενσώματων παγίων έχουν ως εξής.

Εταιρεία - Όμιλος	Γήπεδα οικόπεδα	Κτίρια εγκατ/σεις	Μεταφ/κά μέσα	Λοιπά Έπιπλα	Ακιν/σεις	Σύνολο
Αξία κτήσεως						
Απογραφή 01.01.2008	523.000	3.675.062	165.431	1.552.602	0	5.916.094
Προσθήκες περιόδου	0	239.995	0	195.411	0	435.406
Αναπροσαρμογές	0	0	0	0	0	0
Πωλήσεις / διαγραφές	0	0	0	-11.150	0	-11.150
Μεταφορές	0	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο 31.12.2008	523.000	3.915.057	165.431	1.736.862	0	6.340.350
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Απογραφή 01.01.2008	0	190.418	93.795	645.201	0	929.415
Αποσβέσεις περιόδου	0	93.387	16.519	193.532	0	303.439
Πωλήσεις / διαγραφές	0	0	0	-3.052	0	-3.052
Μεταφορές	0	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο 31.12.2008	0	283.806	110.315	835.682	0	1.229.803
Αναπόσβεστη αξία						
Κατά την 01.01.2008	523.000	3.484.644	71.636	907.400	0	4.986.679
Κατά την 31.12.2008	523.000	3.631.251	55.116	901.180	0	5.110.548
Αξία κτήσεως						
Απογραφή 01.01.2009	523.000	3.915.057	165.431	1.736.862	0	6.340.350
Προσθήκες περιόδου	0	0	0	137.950	0	137.950
Αναπροσαρμογές	0	0	0	0	0	0
Πωλήσεις / διαγραφές	0	-21.092	0	0	0	-21.092
Μεταφορές	0	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο 30.09.2009	523.000	3.893.965	165.431	1.874.813	0	6.457.209
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Απογραφή 01.01.2009	0	283.806	110.315	835.682	0	1.229.803
Αποσβέσεις περιόδου	0	43.195	10.595	163.983	0	217.773
Πωλήσεις / διαγραφές	0	0	0	0	0	0
Μεταφορές	0	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο 30.09.2009	0	327.001	120.909	999.665	0	1.447.575
Αναπόσβεστη αξία						
Κατά την 01.01.2009	523.000	3.631.251	55.116	901.180	0	5.110.548
Κατά την 30.09.2009	523.000	3.566.964	44.521	875.147	0	5.009.633

Σημειώνεται ότι επί των ακινήτων της εταιρείας υπάρχουν εμπράγματα βάρη (προσημείωση υποθήκης) το ύψος των οποίων την 30.09.2009 ανήρχοντο στο ποσό των 2 εκατ. ευρώ περίπου.

5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Οι μεταβολές των άυλων περιουσιακών στοιχείων έχουν ως εξής.

	Εταιρεία			Όμιλος		
	Δικαιώματα	Λογισμικά προγράμματα	Σύνολο	Δικαιώματα	Λογισμικά προγράμματα	Σύνολο
Κόστος κτήσεως						
Απογραφή 01.01.2009	0	5.619.733	5.619.733	0	5.937.740	5.937.740
Προσθήκες περιόδου	0	1.152.990	1.152.990	0	1.152.990	1.152.990
Πωλήσεις / διαγραφές		0	0		0	0
Υπόλοιπο 30.09.2009	0	6.772.723	6.772.723	0	7.090.730	7.090.730
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
Απογραφή 01.01.2009	0	2.654.662	2.654.662	0	2.669.956	2.669.956
Προσθήκες περιόδου	0	701.816	701.816	0	749.517	749.517
Πωλήσεις / διαγραφές	0	0	0	0	0	0
Υπόλοιπο 30.09.2009	0	3.356.478	3.356.478	0	3.419.473	3.419.473
Αναπόσβεστη αξία						
Κατά την 01.01.2009	0	2.965.071	2.965.071	0	3.267.784	3.267.784
Κατά την 30.09.2009	0	3.416.244	3.416.244	0	3.671.257	3.671.257
			0			
Κόστος κτήσεως						
Απογραφή 01.01.2008	84.000	6.674.048	6.758.048	84.000	6.674.048	6.758.048
Προσθήκες περιόδου	0	1.436.096	1.436.096	0	1.754.103	1.754.103
Διαγραφές απομειώσεις	0	-1.991.429	-1.991.429	0	-1.991.429	-1.991.429
Απόσχιση κλάδου	-84.000	-498.982	-582.982	-84.000	-498.982	-582.982
Υπόλοιπο 31.12.2008	0	5.619.733	5.619.733	0	5.937.740	5.937.740
Συσσωρευμένες αποσβέσεις			Σύνολο			Σύνολο
Απογραφή 01.01.2008	37.800	3.946.830	3.984.630	37.800	3.946.830	3.984.630
Προσθήκες περιόδου	14.000	843.887	857.887	14.000	859.181	873.181
Διαγραφές απομειώσεις	0	-1.922.880	-1.922.880	0	-1.922.880	-1.922.880
Απόσχιση κλάδου	-51.800	-213.175	-264.975	-51.800	-213.175	-264.975
Υπόλοιπο 31.12.2008	0	2.654.662	2.654.662	0	2.669.956	2.669.956
Αναπόσβεστη αξία						
Κατά την 01.01.2008	46.200	2.727.218	2.773.418	46.200	2.727.218	2.773.418
Κατά την 31.12.2008	0	2.965.071	2.965.071	0	3.267.784	3.267.784

6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

Την 2 Οκτωβρίου 2008 η εταιρία απέκτησε το 100% των μετοχών της εταιρίας «I TBA Telecom Παροχής Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσιών ΑΕ (πρώην Logi Active ΑΕ) που λειτουργεί στην Αθήνα (Πραξιτέλους 29 ΤΚ 10.560). Η συγκεκριμένη αγορά πραγματοποιήθηκε με σκοπό την εισφορά σε αυτή (απόσχιση) του κλάδου «Διασύνδεση απομακρυσμένων πληροφοριακών συστημάτων και λοιπών μέσων μέσω της αξιοποίησης των τηλεπικοινωνιών». Η εισφορά και απορρόφηση του κλάδου έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/93 και του κ.ν. 2190/1920, και ως ημερομηνία του ισολογισμού μετασχηματισμού ορίστηκε η 31η Οκτωβρίου 2008. Η απόσχιση αυτή ολοκληρώθηκε την 31^η Δεκεμβρίου 2008. Η αξία κτήσης της θυγατρικής διαμορφώθηκε ως εξής:

	Εταιρεία
Υπόλοιπο έναρξης 01.01.2009	322.753
Πρόβλεψη απομείωσης	-50.000
Υπόλοιπο 30.09.2009	<u>272.753</u>

7. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Τα υπόλοιπα των πελατών και λοιπών εμπορικών απαιτήσεων αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Πελάτες	2.137.535	2.497.397	2.115.719	2.377.540
Επιταγές εισπρακτέες	282.097	254.901	278.297	254.901
Γραμμάτια εισπρακτέα	8.056	26.842	8.056	26.842
Προβλέψεις απομείωσης	-64.040	-29.040	-54.040	-29.040
Σύνολο	<u>2.363.649</u>	<u>2.750.100</u>	<u>2.348.033</u>	<u>2.630.243</u>

8. Λοιπές απαιτήσεις

Τα υπόλοιπα των λοιπών απαιτήσεων αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Μεταβατικοί λογαριασμοί	194.177	40.976	194.177	40.976
Ελληνικό δημόσιο	84.883	70.726	55.741	70.726
Λοιπές απαιτήσεις	129.708	0	174.745	0
Προκαταβολές προμ/των	1.923.031	1.497.805	2.141.463	1.509.603
Σύνολο	<u>2.331.800</u>	<u>1.609.508</u>	<u>2.566.126</u>	<u>1.621.306</u>

9. Ίδιες μετοχές

Η Διοίκηση της Εταιρείας σε εφαρμογή του άρθρου 4 παρ 4 του υπ' αριθμ. 2273/2003 Κανονισμού της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, αποφάσισε σύμφωνα με το άρθρο 16 του κ.ν. 2190/1920 όπως ισχύει, και βάσει των σχετικών αποφάσεων της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 12ης Μαΐου 2009 την αγορά ιδίων μετοχών. Το σύνολο των ιδίων μετοχών που κατείχε η εταιρεία την 30^η Σεπτεμβρίου 2009 ανήρχετο σε 126.482 μετοχές (ποσοστό 0,88% του μετοχικού κεφαλαίου) με κόστος κτήσης το ποσό των € 126.696. Το ποσό αυτό εμφανίζεται αφαιρετικά στα ίδια κεφάλαια της 30.09.2009

10. Έσοδα επομένων χρήσεων από επιχορηγήσεις

Η κίνηση του λογαριασμού επιχορηγήσεων έχει ως ακολούθως:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Υπόλοιπο έναρξης	169.710	401.730	169.710	401.730
Νέες επιχορηγήσεις	15.000	0	15.000	0
Τακτοποιήσεις	0	-42	0	-42
Αποσβέσεις	35.000	231.977	35.000	231.977
Υπόλοιπο τέλους	149.710	169.710	149.710	169.710

11. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Το υπόλοιπο του ανωτέρου λογαριασμού αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Προμηθευτές	456.203	343.152	199.921	222.054
Μερίσματα πληρωτέα	7.099	7.040	7.099	7.040
Οφειλόμενες αμοιβές	1.905	2.250	1.905	2.250
Λοιπές υποχρεώσεις	362.535	127.354	347.400	195.824
Επιταγές πληρωτέες	283.397	501.045	281.865	501.045
Προκαταβολές πελατών	79.664	176.571	70.130	99.180
Υποχρεώσεις για λοιπούς φόρους τέλη	45.903	130.608	14.426	129.743
Υποχρεώσεις σε ασφαλιστικούς οργανισμούς	33.595	72.424	33.595	72.424
Μεταβατικοί λογαριασμοί	19.995	60.116	0	25.828
Σύνολα	1.290.295	1.420.559	956.340	1.255.388

12. Δανεισμός

Το υπόλοιπο του ανωτέρου λογαριασμού αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	0	0	0	0
Υποχρεώσεις χρηματοοικονομικής μίσθωσης	0	0	0	0
Ομολογιακά δάνεια	0	0	0	0
Σύνολο μακροπροθέσμων δανείων	0	0	0	0
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός				
Υποχρεώσεις χρηματοοικονομικής μίσθωσης	0	0	0	0
Τραπεζικός δανεισμός	1.018.158	302.408	1.018.158	302.408
Σύνολο βραχυπροθέσμων δανείων	1.018.158	302.408	1.018.158	302.408
Σύνολο δανείων	1.018.158	302.408	1.018.158	302.408

13. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων έχει ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	31.12.08	30.09.09	31.12.08
Υπόλοιπο έναρξης	599.513	455.527	599.513	455.527
Μεταβολές στα αποτελέσματα χρήσης	-12.195	170.402	-12.195	170.402
Μεταβολές στην καθαρή θέση		-26.415	0	-26.415
Υπόλοιπο λήξης	587.317	599.513	587.317	599.513

14. Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	30.09.08	30.09.09	30.09.08
Τρέχων φόρος περιόδου	0	401.370	0	401.370
Αναβαλλόμενος φόρος	-12.195	-26.023	-12.195	-26.023
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	1.710	56.337	0	56.337
Προβλέψεις για διαφορές φόρων	5.000	15.000	5.000	15.000
Σύνολο	-5.485	446.684	-7.195	446.684

15. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	30.09.08	30.09.09	30.09.08
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	-403.183	1.056.143	70.830	1.056.143
Σταθμισμένος μέσος όρος μετοχών	14.400.000	14.400.000	14.400.000	14.400.000
Κέρδη ανά μετοχή	-0,028	0,073	0,005	0,073

16. Διακοπείσες δραστηριότητες

Στην έκτακτη Γενική Συνέλευση της 29 Νοεμβρίου 2008 εγκρίθηκε η απόσχιση του τμήματος (Διασύνδεση απομακρυσμένων πληροφοριακών συστημάτων και λοιπών μέσων μέσω της αξιοποίησης των τηλεπικοινωνιών) και η εισφορά του στην κατά 100% θυγατρική εταιρεία με επωνυμία «I TBA Telecom Παροχής Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσιών ΑΕ» σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2166/1993. Η ημερομηνία του ισολογισμού μετασχηματισμού είχε ορισθεί σύμφωνα με τις αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων των εταιρειών η 31η Οκτωβρίου 2008. Η διαδικασία απόσχισης του εν λόγω κλάδου ολοκληρώθηκε στις 31.12.2008 με την λήψη των εκ του νόμου αναγκαίων εγκρίσεων και τις σχετικές καταχωρήσεις στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών. Σημειώνεται ότι ως ημερομηνία Ισολογισμού Μετασχηματισμού είχε ορισθεί η 31η Οκτωβρίου 2008. Ως εκ τούτου, το αποτέλεσμα του τμήματος, της προηγούμενης περιόδου, παρουσιάζεται σύμφωνα με τις πρόνοιες του ΔΠΧΠ 5 «Στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού προς πώληση και διακοπείσες δραστηριότητες» ως διακοπείσα δραστηριότητα.

Στη συνέχεια παρατίθεται ανάλυση του αποτελέσματος από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες.

	Εταιρεία	
	30.09.09	30.09.08
Έσοδα (κύκλος εργασιών)	0	412.836
Έξοδα (κόστος πωλήσεων)	0	628.976
Κέρδη προ φόρων	0	-216.141
Αναλογούν φόρος εισοδήματος	0	0
Κέρδος (ζημία) κλάδου «υπό απόσχιση»	0	-216.141

17. Ενδεχόμενες Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η εταιρεία στα πλαίσια της ανάπτυξής της και κατά την διάρκεια της χρήσης 2007, αποφάσισε την επέκταση των δραστηριοτήτων της στο τομέα της εκμετάλλευσης, μετάδοσης και διανομής του τηλεοπτικού προγράμματος του Alter Globe σε ΗΠΑ και ΚΑΝΑΔΑ. Στα πλαίσια της ανωτέρω συνεργασίας η εταιρεία έχει δεσμευθεί, μέσω εγγυητικών επιστολών καλής πληρωμής, την καταβολή ελάχιστων ετήσιων αμοιβών προς τον Alter, για τα πέντε πρώτα έτη ισχύος της σύμβασης συνεργασίας, συνολικού ποσού \$ 4.500.000.

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

Δεν υπάρχουν ενδεχόμενες απαιτήσεις που να χρήζουν αναφοράς στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας.

18. Μερισμάτα πληρωτέα

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής εταιρίας αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της 12ης Μαΐου 2009, αποφάσισε την διανομή συνολικού μερίσματος ύψους 62.672,00 Ευρώ, και δη την διανομή μερίσματος ύψους 0,0043522 Ευρώ ανά μετοχή της Εταιρείας, από το οποίο ποσό βάσει του ν. 3697/2008 (ΦΕΚ Α 194/2008) παρακρατείται ο αναλογούν στο μέρισμα φόρος ποσοστού 10% και συνεπώς το συνολικό καταβαλλόμενο ποσό του μερίσματος ανά μετοχή θ' ανέλθει σε 0,00391698 Ευρώ.

19. Απασχολούμενο προσωπικό.

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της εταιρείας και του Ομίλου κατά την 30.09.2009 ανέρχεται σε 37 άτομα ενώ την 30.09.2008 ανερχόταν σε 40 άτομα.

20. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Σημειώνεται ότι οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας (χρήση 2008) και της θυγατρικής της εταιρείας «I TBA Telecom Παροχής Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσιών ΑΕ» (χρήσεις 2007 και 2008) δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που

θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματίσει η Εταιρεία, σε σχέση με το θέμα αυτό, ανέρχεται σε € 15.000.

21. Συναλλαγές με συνδεδεμένα με την Εταιρεία μέρη

Οι συναλλαγές της εταιρίας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.09	30.09.08	30.09.09	30.09.08
Πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρείες	0	0	68.036	0
Αγορές από θυγατρικές εταιρείες	0	0	0	0
Απαιτήσεις	0	0	594.349	0
Υποχρεώσεις	0	0	0	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	189.000	180.000	189.000	180.000
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	38.413	78.833	38.413	78.833
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	64.021	0	64.021

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη της Εταιρείας (και τις οικογένειές τους).

22. Σημαντικά γεγονότα.

Η διοίκηση της εταιρείας «ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ» αποφάσισε κατά την διάρκεια της τρέχουσας περιόδου την υπογραφή μνημονίου-συμφωνίας πλαισίου για την εξαγορά του 55% της Ανώνυμης Εταιρείας «PROSVASIS ΑΕΒΕ Εκδόσεων και Προϊόντων Πληροφορικής», έναντι συνολικού τιμήματος 1.210.000 Ευρώ περίπου.

Με την κίνηση αυτή η ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ στοχεύει αφενός στην αξιοποίηση του συνόλου των συνεργειών από την συμπληρωματική αυτή δραστηριότητα, και αφετέρου στην ανάπτυξη και ενίσχυση των εσόδων της.

Η υπογραφή της τελικής και οριστικής συμφωνίας εξαγοράς θα λάβει χώρα εντός των προσεχών τριών (3) μηνών και μετά την ολοκλήρωση των αναγκαίων ελέγχων (νομικού και οικονομικού).

23. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του ισολογισμού.

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο μπορεί να επηρεάσει την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 30.09.2009 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της παρούσης περιόδου

